
1/3

kuryr 19. března 2023

Ty nejchudší země nedostávají skoro žádné obilí podle
dohody, prohlásil ruský diplomat Něbenzja

infokuryr.cz/n/2023/03/19/ty-nejchudsi-zeme-nedostavaji-skoro-zadne-obili-podle-dohody-prohlasil-rusky-diplomat-
nebenzja

V rámci dohody o obilí se dostala do těch nejchudších zemí

pouhá asi tři procenta dodávek, prohlásil na zasedání stálý

zástupce RF při OSN Vasilij Něbenzja.

„K plnění takzvané černomořské obilní iniciativy máme mnoho

otázek. Ta hlavní z nich je, proč se najednou přeměnila z

humanitární v komerční,“ řekl Něbenzja.

„Do těch nejchudších zemí bylo dopraveno nikoli 66 % nebo 65 %

dodávek, jak se dnes tvrdilo v této síni, ale pouhá asi 3 procenta,“

upřesnil.

InfoKurýr již dříve psal o západním podvodu na Rusko, kdy se

politici zaštiťovali humanitou a hladovějící Afrikou pro vývoz tohoto

ukrajinského obilí, které nakonec končí v EU a ve Španělskou jím

krmí prasata!

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/19/ty-nejchudsi-zeme-nedostavaji-skoro-zadne-obili-podle-dohody-prohlasil-rusky-diplomat-nebenzja/


2/3



3/3

 

 


